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خودرو های فرسوده متهم اصلی مصرف بالای سوخت کشورهای تحریم کننده از لیست واردات خودرو حذف می شوند 

رئیس انجمن مراکز اسقاط خودرو گفت:متاسفانه 
میزان تردد خودرو های فرسوده در کشور بالا است، 
به طوری که این خودرو ها ۲ برابر خودرو صفر کیلومتر 

بنزین مصرف می کنند. 
آقای محمود مشهدی شریف گفت:در کشور بالغ بر ۲.۵ خودرو 
و ۹ میلیون موتور سیکلت فرسوده وجود دارد  که به ترتیب یک 
میلیون و ۸۸۷ هزار و ۳۴۸ ، وانت ۱۳۸ هزار و ۲۲۹ ، تاکسی 
۸۲ هزار و ۸۴۷ ، اتوبوس شهری ۶ هزار و ۷۶۸، مینی بوس 
۱۵ هزار و ۷۳۰ ، کامیونت ۶۲ هزار و ۳۷۰ ، انواع کامیون ۸۴ هزار 

و ۳۴۲ و انواع کشنده یا تریلی ۴۲ هزار و ۴۷۴ است.
به گفته او: با جمع آوری خودرو های فرسوده سالانه ۱۵ میلیون تومان در مصرف بنزین صرفه جویی خواهد شد. مراکزی که توانایی 
اسقاط یک میلیون دستگاه بر اساس پروانه صدور دارند، موانعی سر راه فعالیتشان وجود دارد؛ به همین دولت باید تسهیلاتی برای گواهی 

این کار در نظر بگیرد. خودرو فرسوده ۲ برابر خودرو صفر کیلومتر بنزین مصرف می کند.
رئیس انجمن مراکز اسقاط خودرو این را هم گفت: سال ۸۸ قیمت گواهی اسقاط، یک میلیون تومان تعیین شده بود در حالی که این رقم 

معادل یک هفتم قیمت خودروی صفر کیلومتر بود. 
امروز مقدار گواهی اسقاط با توجه به قیمت خودرو صفر باید بررسی و تعیین شود یعنی به حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان برسد. باید برای 
کامیون، کامیونت، کِشنده، کامیونت های دیزلی گواهی اسقاط صادر شود. بحث اسقاط کامیون سه سال کارکرده مسئله جدی است. برای 

مجوز واردات این خودرو ها نیاز به اسقاط حدود ۴۰۰ هزار کامیون است.

معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت گفت: 
کشورهایی که در تحریم های ظالمانه آمریکا شرکت 
کردند باید از لیست واردات خودرو به کشورمان خارج 

شوند که این در حال پیگیری است. 
ابوالفضل خلخالی، معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در 
مورد آئین نامه وزارت صمت برای واردات خودرو و اشکالات آن 
گفت: اینطور نیست که دست وزارت صمت برای نوشتن خیلی 
از بخش های آئین نامه باز باشد چراکه قانون در برخی موارد 

محدودیت هایی ایجاد می کند.
وی افزود: از جمله این محدودیت ها، بحث لزوم انتقال فناوری و همچنین اولویت واردات خودروهای اقتصادی برای عامه است و یک 

محدویت دیگر هم میزان ارزی است که سازمان برنامه و بودجه برای این موضوع تخصیص داده که متناسب با شرایط کشور است.
معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت متذکر شد: ما تا به امروز آئین نامه ای به معنای آئین نامه اجرایی واردات مصوب نکردیم بلکه 
مصوبه هیئت وزیران با پیشنهاد وزارتخانه را داریم که در راستای آن مصوبه، دستورالعمل های واردات در حال نگارش است و اتفاقاً جلساتی 
را هم با بخش خصوصی که واردات انجام دادند برگزار کردیم.خلخالی با بیان اینکه انتقال فناوری در اولویت این طرح قرار گرفته گفت: افراد 
می توانند طرح کسب و کار خود را ارائه کنند و اگر شرایط خدمات پس از فروش و نمایندگی را داشته باشد ما هم برای تأمین مالی واردات 
به آنها کمک می کنیم.وی عنوان کرد: کشورهایی که در تحریم های ظالمانه آمریکا شرکت کردند باید از لیست واردات خودرو به کشورمان 
خارج شوند که این در حال پیگیری است. خلخالی افزود: سقف دلاری که در این آئین نامه تعیین شده متناسب با تصمیم گیری های کلان 

کشور در حوزه اقتصاد است ضمن اینکه ما در این بخش، توان تولید داریم.

برنامه ادغام شبکه خدمات پس از فروش ایران خودرو و سایپا 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از ادغام برخی نمایندگی های ایران خودرو و 
سایپا به منظور سهولت دسترسی و بهبود خدمت رسانی به مشتریان در آینده ای 

نزدیک خبر داد.
 مهدی خطیبی در نشست با نمایندگی های پیش کسوت، با تاکید بر اهمیت عملکرد نمایندگی ها در 
رضایت مشتریان، از برنامه سرمایه گذاری مشترک نمایندگان با ایران خودرو خبر داد و گفت: در تلاش 
هستیم تا ایران خودرو به خودروسازی سربلندتر از گذشته تبدیل شود که به طور حتم با توانمندی بالای 
نیروی انسانی این مجموعه و با همراهی نمایندگی ها، این هدف محقق خواهد شد. وی با بیان این که 
با همت شرکت ایساکو، خودروهای متوقع و متوقف به زودی در وضعیت مناسبی قرار خواهد گرفت، تصریح کرد: تامین به موقع و درست 
قطعات از سوی شبکه  خدمات پس از فروش، از موضوعاتی است که با جدیت دنبال می شود که در این راستا اختیار تامین قطعه به شرکت 
ایساکو داده شده و شرکت ساپکو نیز در این زمینه ایساکو را همراهی خواهد کرد.وی از افزایش ۳۳ درصدی عرضه خودرو از ابتدای سال تا 
۱۳ شهریورماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: در همین بازه زمانی، افزایش ۴۵ درصدی تیراژ تولید کامل و ۴۰ درصدی 
صدور فاکتور را رقم زده ایم.مدیرعامل ایران خودرو با بیان این که وضعیت صنعت خودرو کشور به دلیل برخی متغیرهای برون زا و تحمیلی و 
برخی مشکلات داخلی، به سمت و سوی ناخوشایندی رفته و دچار برخی حواشی شده است، گفت: این متغیرها موجب افت کمی و کیفی 
محصولات شده بود، اما اقدام بسیار مهم حذف خودروهای ناقص و جمع آوری خودروهای دارای کسری قطعه سبب کسب نتایج بسیار 

موثری در ارتقای کیفیت محصولات و رضایت مشتریان شد.

انعقاد قرارداد 9۸00 دستگاه خودرو حمل و نقل عمومی با تولیدکنندگان داخلی
 معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور گفت: انعقاد قرارداد 
۹۸۰۰ دستگاه خودرو حمل و نقل عمومی با تولیدکنندگان داخلی موجب رونق 

تولید داخل و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی خواهد شد. 
مهدی جمالی نژاد روز دوشنبه در آیین رونمایی از مرحله نخست واگذاری ناوگان حمل و نقل عمومی 
و ماشین آلات و تجهیزات عمرانی و خدمات شهری افزود: وزارت کشور در حوزه های مختلف تکالیف 
سنگینی را در حوزه شهری و روستایی دارد و بر اساس ماده ۶۲ قانون شهرداری ها، حمایت و نظارت 
بر این خانواده بزرگ بر عهده وزارت کشور و سازمان شهرداری ها و دهیاری ها نهاده شده است.وی 
افزود: اکنون ۱۴۰۰ شهر و بیش از ۶۰۰ هزار روستا و ۱۲۶ هزار عضو شورایی داریم که ۳۵۰ هزار همکار ما در شهرداری ها و دهیاری ها 
وظایف و مأموریت های خود را انجام می دهند.معاون وزیر کشور اظهارداشت: هدایت این خانواده با ذائقه های متعدد با برنامه های مختلف 
و در راستای برنامه سند تحول دولت نیاز به یک فهم عمیق و عزم بزرگ دارد که مورد توجه وزیر کشور قرار گرفته است و این امر محقق 
خواهد شد.جمالی نژاد گفت: سازمان شهرداری ها و دهیاری ها در ابعاد حمایت و نظارت ورود پیدا کرده و توانسته ۱۲ لایحه، ۳۱ آیین نامه و 

۵۹۵ شیوه نامه و تفاهم نامه را در حوزه های مختلف انجام دهد.
وی گفت: درحو زه حمایت در ابعاد سخت افزاری و نرم افزاری فعالیت های زیادی انجام شده که نمونه آن در زمینه نرم افزاری، حمایت از 
اشتغال دهیاران، تاسیس دهیاران خودکفا، تهیه ضوابط ساختمانی برای دهیاری ها و تهیه وظایف قابل واگذاری وظایف و امور قابل واگذاری 
به دهیاری ها همچنین توسعه مدیریت در زمینه پوشش دهیاری هاست که اکنون  ۹۵ درصد از جمعیت روستایی از خدمات دهیاری ها 
استفاده می کنند.معاون وزیر کشور درباره ابعاد دیگر در عرصه حمایت در زمینه نرم افزاری افزود: قانون درآمد پایدار شهرداری ها و دهیاری ها 
بعد از ۳۹ سال به تصویب رسید که می تواند منشاء تحول در این زمینه باشد همچنین تصویب قانون ارزش افزوده که موجب افزایش درآمد 

شهرداری ها خواهد شد و لایحه استخدامی شهرداری ها و دهیاری ها از جمله مواردی در این زمینه است.
وی گفت: لازم است در زمینه نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی همچنین تجهیزات ماشین آلات خدمات شهرداری از دو قرارگاه شامل 
قرارگاه ماشین آلات و  قرارگاه محرومیت زدایی قدردانی و تشکر کنم که موجب انعقاد قرارداد ۹۸۰۰ دستگاه در ناوگان حمل و نقل عمومی 
شدند.جمالی نژاد افزود: قرارداد بیش از ۱۰۰۰ دستگاه ماشین آلات عمرانی منعقد شده که ۶۴۴ دستگاه در این مرحله واگذار خواهد شد و 
اعطای تسهیلات برای نوسازی تاکسی های فرسوده در حال پیگیری است که تا کنون ۲۵۰۰ ۱۵۰۰ دستگاه دیگر نیز تا پایان سال نوسازی 
خواهد شد.  وی تاکید کرد: سال گذشته  هشت هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت در حوزه حمل و نقل محقق شد و امسال نیز ۱۲ هزار 
میلیارد تومان خواهیم داشت.جواد توسلی مهر مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل نیز در این مراسم ضمن قدردانی از اراده دولت به ویژه 
وزیر کشور برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور پس از ۱۲ سال توقف گفت: این توقف نوسازی ناوگان لطمه های بزرگی را در 
کشور به جا گذاشته اما خوشبختانه تصمیم بزرگی اتخاذ شد.وی ادامه داد: در مدت زمان اندکی که این تولید به اجرا درآمد موجب رونق تولید 
و اشتغالزایی در کشور شد و منابع زیادی سالانه به دلیل فرسودگی ناوگان به هدر می رود.مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل گفت:  سالانه 
۹۵۰ میلیون لیتر سوخت اضافه مصرف می شود و در هفت سال آینده ۶.۵ میلیارد دلار اضافه مصرف سوخت خواهد شد و این هزینه معطل 
تصمیمی بود که امروز عملیاتی شده است.توسلی مهر خاطر نشان کرد: بی تردید ماشین های فرسوده هشت برابر خودروهای معمولی آلودگی 
تولید می کند؛ بنابراین  نوسازی این خودروها از اهمیت بسزایی برخوردار است. با توجه به اتفاقی که افتاده شاهد اشتغالزایی بیشتر خواهیم 
بود به شکلی که در هشت ماه گذشته در ایران خودرو دیزل ۷۳۰۰ نفر در این مجموعه و شرکت های زیرمجموعه آن بکار گرفته شده اند و 
نسبت به سال گذشته ۲۵۷ درصد رشد تولید داشته ایم و سهم این شرکت در بازار خودروهای مسافری کشور ۸۱ درصد در حوزه اتوبوس و 
۷۰ درصد در حوزه ون است. توسلی مهر گفت: اکنون تولید اتوبوس برقی و در چند ماه آینده هم تولید ون و مینی بوس را در دستور کار داریم 
همچنین آمادگی تولید هزار دستگاه اتوبوس برقی را داریم. وی تاکید کرد: اکنون تولید ایران خودرو دیزل روزانه ۱۱۴ دستگاه است و بدهی ما 
در این شرکت صفر شده است و سود ده ترین شرکت تولید خودرو در کشور هستیم و نماد خاور ایران خودرو دیزل۱۷درصد رشد داشته است.

وزیر صمت گفت: به علت قدیمی بودن 
پلتفرم ها و نبود خودروی اقتصادی 
باکیفیت، می توان خودروی اقتصادی را با 

واردات تامین کرد.
آقای رضا فاطمی امین روز دوشنبه ۱۴ شهریور 
۱۴۰۱ در نشست خبری در جمع خبرنگاران گفت: 
این انتقاد وجود داشت که شرایط خودروسازی به 
سمت انحصار و هدف حمایت از خودروسازان رفته، از 
این رو تلاش کردیم با آزادسازی واردات این انحصار 
شکسته شود از سوی دیگر، چون تقاضای خودرو، 
با عرضه هماهنگ نیست، مساله واردات و بلامانع 

بودن آن در دستور کار قرار گرفت.
وزیر صمت افزود: انتقال فناوری در آیین نامه واردات 
خودرو، مصوبه قانون مجلس است و مصوب وزارت 

صمت نیست؛ البته قصد فرافکنی نداریم. 
وی در ادامه تصریح کرد: دستورالعمل واردات 
خودرو، محدودیتی ایجاد نخواهد کرد؛ در مورد 
یک بند این دستورالعمل که مربوط به ارایه خدمات 
پس از فروش است، باید گفت، اگر واردکننده ای 
نتواند خدمات پس از فروش ارایه دهد، می تواند با 

هماهنگی شرکت دیگر این خدمات را ارایه دهد.
فاطمی امین با بیان اینکه آیین نامه واردات خودرو 
بر اساس این سه معیار تنظیم شد، گفت: با توجه 
به ممنوعیت ۴ ساله واردات خودرو، تنظیم آیین نامه 
واردات بسیار حساس بود و باید دقیق انجام می شد. 
در آیین نامه لزوم انتقال فناوری و ارائه خدمات پس 
از فروش مورد تاکید قرار گرفته است، اما آیا این دو 
بند منجر به ایجاد محدودیت در واردات می شود؟ 
پاسخ منفی است.وزیر صمت ادامه داد: از سویی دیگر 
وقتی به عدم تراز بودن عرضه و تقاضا در بازار اشاره 
می کنیم پس خودروی وارداتی شاید سود و هزینه 
ناعادلانه ای برای واردکننده داشته باشد؛ به عنوان 
مثال اگر خودروی ۴۰۰ میلیون تومانی ۶۰۰ میلیون 
تومان فروخته شود رانت است. اگر بازار روان بود این 
اتفاقات نمی افتاد، اما ما ناگهان قصد باز کردن سد را 

داریم و اگر هوشمندانه نباشد سیل می شود.
فاطمی امین تاکید داشت: وزارت صمت با هیچ 
برندی مذاکره نکرده است؛ واردکنندگان خودشان 
می توانند وارد مذاکره شوند زیرا ما واردکننده نیستیم 

و فقط ضوابط فنی و استاندارد ها را تعیین می کنیم.

وزیر صمت در ادامه گفت: عرضه خودرو در بورس 
برای ایجاد شفافیت است؛ چراکه قیمت، خریدار و 
عرضه شفاف است که در نهایت باعث کاهش 
قیمت ها می شود.فاطمی امین اضافه کرد: اگر در 
بورس بالاتر از قیمت فروخته شد، پول اضافی به 
خزانه وارد می شود؛ بنابراین سود بازرگانی به صورت 
پویا تعیین می شود تا در این سیاست به درستی عمل 
کنیم.وی در مورد توقف عرضه خودرو بورس کالا 
که در بهار با دستور وزارت صمت انجام شد، گفت: ما 
به تقویت بورس کالا در ۶ ماه گذشته کمک زیادی 
کردیم، شیشه، فولاد و … در بورس کالا عرضه 

می شوند. ما مخالف شفافیت نیستیم.
فاطمی امین ادامه داد: عرضه ای که در بهار قرار بود 
در بورس کالا انجام شود بدون هماهنگی با ما بود و 
به همین دلیل با عرضه مخالفت کردیم. ما به هیچ 
وجه مخالف شفافیت نیستیم.وی در مورد واگذاری 
سهام خودروسازان، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
قیمت گذاری تمام شده و فراخوان سرمایه گذاری 
ارائه شده شرکت های زیرمجموعه ایران خودرو و 
سایپا در مرحله اول واگذار خواهند شد.وزیر صمت 
درباره میزان واردات خودرو نیز گفت: میزان واردات 
خودرو یک میلیارد یورو بعلاوه واردات از طریق 
سرمایه گذاری تعیین شده است. برای مثال افرادی 
که می خواهند در ایران سرمایه گذاری کنند، می توانند 
به جای آوردن ارز، به کشور خودرو وارد کنند و آن 
را بفروشند، اما ریال حاصل شده را نمی توانند خارج 
کنند. پس بخش قابل توجهی از کسری بازار برطرف 

می شود.فاطمی امین در مورد قیمت گذاری دستوری 
خودرو گفت: قیمت گذاری باید منافع تولیدکننده و 
مصرف کننده را در نظر بگیرد. قرار نیست ناکارآمدی 
تولیدکننده را به مصرف کننده منتقل کنیم.وی افزود: 
به دلیل سومدیریت، هزینه های مالی و کاهش تولید 
گران در می آید پس ما به عنوان وزرات صمت که 
حامی تولیدکننده و مصرف کننده هستیم، قیمت را 

کنترل می کنیم.
وزیر صمت در مورد احتمال ممنوعیت مجدد 
واردات در سال ۱۴۰۶ تصریح کرد: ۵ سال آینده 
واردات ممنوع نمی شود بلکه طبق آیین نامه سرمایه 
گذاری باید تا ۵ سال بماند.وی در ادامه در پاسخ به 
سوالی درباره تعیین تکلیف اسقاط خودرو های فرسوده 
گفت: مقرر شده تعداد خودرو های اسقاطی در مقابل 
واردات از سوی صمت و سازمان ملی استاندارد تعیین 

و اعلام شود که به زودی انجام می شود.
وزیر صمت با بیان اینکه وزارتخانه با شرکت های 
روسیه وارد مذاکره نمی شود و ارتباط بین خود 
شرکت ها است، اظهار کرد: در نمایشگاه اتوموبیلیتی 
روسیه، ایران بعد از روسیه بیشترین شرکت کننده 
بودند و ۷۰۰ میلیون دلار هم تفاهم نامه بین 
شرکت های داخلی و خارجی امضا شده است.فاطمی 
امین در مورد تولید خودروی کامل هم اظهار کرد: 
تا نهم شهریور ماه سال جاری ۳۳۴ هزار و ۴۶۳ 
درصد خودروی کامل تولید شده در حالی که این 
رقم برای مدت مشابه پارسال ۸۸ هزار و ۳۱۲ خودرو 
بود؛ بنابراین تولید خودروی کامل ۲۷۹ درصد افزایش 

یافته است. وی افزود: خودروی ناقص تا ۹ شهریور 
ماه امسال ۴۱ هزار دستگاه تولید در حالی که این رقم 

در مدت مشابه پارسال ۲۹۱ هزار دستگاه بود
وزیر صمت در ادامه نشست خبری با اشاره به رشد 
تولید ۱۷ درصدی لوازم خانگی در پنج ماهه امسال، 
اظهار کرد: برنامه ای برای واردات لوازم خانگی نداریم، 
بلکه برنامه برای صادرات داریم. در این راستا در چند 
کشور از جمله روسیه، عمان و ارمنستان برای سرمایه 
گذاری مشترک صحبت شده و قرار است قطعه و 

فناوری ارسال و کالای نهایی تولید شود.
فاطمی امین در مورد تخلفات فولاد مبارکه، اظهار 
کرد: ششم مهرماه سال قبل به این نتیجه رسیدیم 
که اقدامات نادرستی انجام شده از این رو مدیرعامل 
فولاد مبارکه تغییر کرد و تخلفات مربوط به دوره 
مدیریت قبلی است.وی افزود: اما به نظر کارشناسی 
من بخشی از تخلفات ذکر شده تخلف نبوده اند. اما 
باید دستگاه قضا نظرش را اعلام کند.وی در ادامه 
در مورد اتصال به پنجره واحد خدمات گفت: تعدادی 
از سازمان ها همچون زمین شناسی، ای درو و … 
توسعه ای هستند و خدماتی برای مردم ندارند ما 

تاکنون در اتصال به این سامانه خوب پیش رفته ایم.
وزیر صمت در ادامه درباره نظر این وزارتخانه درباره 
طرح تفکیک وزارت صمت گفت: تفکیکی وجود 
ندارد، بلکه طرح تشکیل وزارت تجارت و خدمات 
بازرگانی مطرح شده که به معنی طرح تفکیک نیست، 
بلکه ایجاد یک وزارتخانه جدید است که بخشی از 
وظایف وزارت جهاد کشاورزی و صمت به آن منتقل 

می شود، این طرح پیشنهاد مجلس است. 
فاطمی امین افزود: کار های جدیدتری هم در 
دست اقدام داریم که یکی از آن ها ایجاد سامانه 
پاسخگویی است تا از این طریق تمام مراجعات 
حضوری، تلفنی و غیرحضوری وارد سامانه می شود 
و در بخش مربوطه تیکت می شود. در واقع ما تمام 
خدمات را به ریز درآورده ایم و سوال و تقاضای 
مربوطه مستقیم به دست مسئول مربوطه می رسد. 
همچنین ۲۰۰ داشبورد تعریف کرده ایم.وزیر صمت در 
مورد حقوق دولتی معادن هم اظهار کرد: ۱۵ درصد از 
حقوق دولتی معدن باید در آن محدوده هزینه شود که 
تا پارسال این اتفاق نمی افتاد و اعداد کمتری هزینه 
می شد، اما امسال در لایحه بودجه گنجانده شد و 
باید این ۱۵ درصد هزینه شود.وی در مورد احیای 
واحد های صنعتی هم گفت: از ابتدای سال تاکنون 
۴۷۰ واحد صنعتی تعطیل فعال شد.وی همچنین در 
خصوص سرمایه گذاری خارجی انجام شده، اظهار 
کرد: در پنج ماه نخست امسال در ۶۱ پروژه در 
بخش های صنعت، معدن و تجارت به ارزش ۳۵۰ 
میلیون دلار سرمایه گذاری اتفاق افتاد که استان های 
فارس، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، هرمزگان و 
تهران در این زمینه پیش رو بودند.فاطمی امین در ادامه 
گفت: در سال ۱۴۰۰ نسبت به ۱۳۹۹ رشد صادرات 
کشور ۴۰ درصد بوده است و در تیر امسال نسبت به 
تیر سال قبل رشد صادرات ما به روسیه ۱۲۰ درصد 
بوده است.وزیر صمت در ادامه با اشاره به برگزاری 
مزایده یک هزار و ۲۰۰ معدن، گفت: به دلیل بروز 
برخی تخلفات، همچنین طی کردن فرآیند حقوقی 
و قیمت گذاری، این مسئله زمان بر شد، اما هفته آخر 
شهریور ماه مزایده ها آغاز می شود. وی افزود: در این 
مزایده در سه مرحله یک هزار و ۲۰۰ معدن واگذار 
می شود که نخستین آن معدن ققنوس است. فاطمی 
امین اضافه کرد: در این مزایده ها ۴۹ مجوز برداشت، 
۲ هزار و ۱۷۸ محدوده اکتشافی، یک هزار و ۳۵ معادن 
دارای پروانه بهره برداری و ۲۰۸ معدن متروکه و در 
مجموع ۵ هزار و ۴۰ مزایده در سه ماه آینده برگزار 
خواهد شد. وی بیان داشت: خام فروشی نداریم به 
طوری که ۵۰۰ میلیون تن مواد معدنی استخراج 
می شود که کل صادرات مواد خام چهار و نیم میلیون 

تومان است، اما نیمه خام فروشی داریم.

واردات خودرو بلامانع است 

طراحی و ساخت خودروهای برقی و هیبریدی یکی از 
اولویت های زیست محیطی و صنعتی در کشور است تا 
با کمک آن در کنار کاهش آلودگی ها؛ نسل جدیدی از 

خودروهای پیشرفته و بدون آلودگی تولید شود.
خودروهای برقی و متصل را آینده صنعت خودروسازی می شناسند. 
نسلی جدید از خودروهایی که آلودگی ندارند و به محیط زیست هم 
آسیب نمی زنند و هوشمند عمل می کنند. از طرفی به کارگیری 
سیستم های کمک راننده )ADAS( و اتصال پذیری خودروها ضمن 
افزایش ایمنی خودروها می تواند در جلوگیری از تصادفات و کاهش 

تلفات نقش بسزایی داشته باشد.
به همین دلیل توسعه پلتفرم ها و زیرساخت های خودروی برقی 
اولویتی است که گروه توسعه فناوری های نوین خودرویی ستاد توسعه 
فناوری های فضایی و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در همکاری با مرکز تحقیقات و نوآوری یک شرکت 

خودروسازی دنبال می کند.
در همین راستا رویداد فناورانه خودروهای آینده )۲( برای رفع 
نیازهای فناورانه در زمینه »خودروهای برقی، هیبریدی و متصل« و 
»زیرساخت ها و تجهیزات آزمون خودروها« برنامه ریزی شده است. 

رویدادی که در آن، نیازهای فناورانه ارائه می شود و شرکت های 
دانش بنیان توانمندی های دانشی و تخصصی خود را برای رفع آنها 

عرضه می کنند.
در این رویداد در خصوص موضوعاتی همچون »طراحی و ساخت 
خودروهای برقی و هیبریدی ارزان قیمت«، »طراحی و ساخت 
قطعات و ماژول های خوردوهای برقی و هیبریدی«، »طراحی و 
ساخت سیستم های پیشرفته کمک راننده«، »توسعه فناوری های 
خودروهای متصل و اجزا« و »زیرساخت های مرتبط با آن«، »طراحی 
و ساخت تست آزمون خودروها« و »ایستگاه های شارژ خودروها و 

موتورسیکلت های برقی« مطرح و درباره آنها تبادل نظر می شود.
۲۵ و ۲۶ مهرماه سال ۱۴۰۱ زمان برگزاری رویداد فناورانه 
خودروهای آینده )۲( است که در محل مرکز تحقیقات و نوآوری سایپا 
برگزار می شود. این رویداد محفلی برای برگزاری جلسات رودررو و 
انجام مذاکرات برای عقد قرارداد و تفاهم نامه های همکاری است 
و برگزاری نمایشگاه آخرین دستاوردها، توانمندی ها و فناوری های 
شرکت های دانش بنیان و توانمند در صنعت خودرو هم دیگر 
محورهای در نظر گرفته شده است. حضور در رویداد برای شرکت های 

دانش بنیان، دانشجویان و اساتید دانشگاه رایگان است.

نیازهای فناورانه ساخت خودروهای برقی ارائه می شود 
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تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای 
فروش ماشین آلات بوجاری اسقاطی 

شركت خدمات حمایتي كشاورزي استان  قزوین
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شرکت خدمات حمایتي کشاورزي استان قزوین وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد نسبت به فروش ماشین آلات بوجاری 
اسقاطی  از طریق برگزاري مزایده عمومي یک مرحله ای و در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. کلیه 
ــامانه  ــق درگاه س ــای پیشنهادی و...« از طری ــرخ ه ــه پیشنهاد و بازگشایی ن ــا ارائ ــده ت ــناد مزای ــت اس ــده از »دریاف ــزاری مزای مراحل برگ
ــده در  ــدگان در مزای ــد شد و لازم است شرکت کنن ــه آدرس www.setadiran.ir انجام خواه ــت )ستاد( ب ــدارکات الکترونیکی دول ت
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مزایده 

محقق سازند، 
1- شماره  فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مزایده در سامانه :  100100161۲00000۲روز  دوشنبه مورخ 1401/06/14

2- نام و نشانی مزایده گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان  قزوین به آدرس قزوین خیابان حافظ، میدان میرعماد 
قزوینی، جنب مجتمع آموزشی ارشاد اسامی

3- هزینه خرید اسناد مزایده : مبلغ 500/000 ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
انجام می گیرد.

4- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه : از روز دوشنبه 1401/06/14 لغایت ساعت 19 روز  شنبه  مورخ 1401/06/19
5- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی - بارگزاری در سامانه بصورت pdf- : تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ 1401/06/۲9

* لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل 30 روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.
6- تاریخ گشایش پیشنهادها : روز چهارشنبه  مورخ 1401/06/30 ساعت 10

7- میزان و نوع تضمین فرآیند اجرای کار مبلغ : 180.000.000 )یکصد و هشتاد میلیون( ریال که به دو صورت ضمانتنامه 
بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( بحساب شبای شماره IR870100004001039706374385  نزد بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق دستور پرداخت ساتنا یا پایا با شناسه واریز 916۲63500100000000000000000077 

قابل ارائه می باشد
8- آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع )الف(عاوه بر 
بارگزاری در سامانه، می بایستی بصورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور، حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه  مورخ 

1401/06/۲9 به دبیرخانه کمیسیون معامات مزایده گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.
* متقاضیان شرکت در مزایده می توانند قبل از ارائه نرخ پیشنهادی از ماشین آلات بوجاری اسقاطی در زمان تعیین شده بازدید 

نمایند.
مهلت بازدید از ساعت 08/30 لغایت13/00 )در روزهای اداری از روز  دوشنبه مورخ 1401/06/14 لغایت روز سه شنبه                                   

)1401/06/۲9 مورخ 
 www.assc.irضمنا جهت کسب اطاعات بیشتر مي توانید ضمن تماس با  شماره تلفن 0۲833349۲71 به  آدرس اینترنتی شرکت

وآدرس پایگاه ملی اطاع رسانی مناقصات http://iets/mporg.ir نیز مراجعه فرمائید.
- شماره تماس پشتیبانی سامانه1456) تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان قزوین (
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شركت خدمات حمایتی كشاورزی
 وزارت جهادكشاورزي

شماره : 55/62/01/1177                                                                                          
 تاریخ : 1401/06/14

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی 
مناقصه عمومی)یک مرحله ای (

 شماره مناقصه 54605

8083

شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید .  بدینوسیله از کلیه شرکتهای واجد شرایط که مایل به شرکت در این 
ارزیابی هستند دعوت می گردد از 1401/06/14 ساعت 10 الی 1401/06/16  ساعت 15:00 اسناد ارزیابی کیفی را از سامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت نمایندو تا تاریخ 1401/06/30 
ساعت 16:00 اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند .  بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط 
و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت کنندگان اقدام و از شرکتهای واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت بعمل خواهد آورد .ناً ارائه مدارک و پرسشنامه 
های تکمیل شده در سایت هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد . خواهشمند است ، آدرس ، کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد . در صورت عدم 

پاسخگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن بر عهده مناقصه گر می باشد . عنوان و مشخصات کلی پروژه ها : 

شماره فراخوان سامانه موضوع مناقصهردیف
حداقل مبلغ برآوردمبلغ تضمینستاد

امتیازکیفی

200109157800012310.836.700.000241.834.011.55860خط تغذیه و توزیع گاز مسیر سه راهی جنگل تا پیمود و کدیرسر شهرستان نوشهر1

2
باقیمانده خطوط تغذیه و توزیع گاز و ایستگاههای تقلیل فشار TBS مجموعه 

روستاهای واحد،تلوچال و طبرسو شهر کلاردشت و گویتر مرزن آباد –
 تجدید مناقصه

20010915780001241.027.000.00020.524.126.03860

200109157800012512.169.000.000308.400.327.77060خط تغذیه و توزیع گاز مسیر عبور روستای پیمود تا عبور کالج شهرستان نوشهر3

1- محل تامین اعتبار : سایر منابع / منابع داخلی
2- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد .

ــه شماره 123402/ت 50659 هـــ   مورخ 1394/9/22 و  ــه هیات وزیران ب ــوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوب 3- ن
ــکاری  ــد از آن در خصوص کارهای پیمان اصلاحات بع

4- توزیع اسناد : ازدوشنبه 1401/07/18 الی چهارشنبه 1401/07/19 ساعت 14.30
5-  مهلت ارائه  پیشنهاد : تا شنبه 1401/07/30 ساعت 14.30 ) ضمنا"اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کاردر این مهلت ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دبیر خانه رمز محرمانه حراست گردد (

6- زمان گشایش پیشنهادات : یکشنبه 1401/08/01   ساعت  9صبح
7- ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده از طریق سامانه اعلام می گردد .

8- شرایط متقاضی :
- داشتن رتبه رشته تاسیسات و تجهیزات  یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه با داشتن ظرفیت آزاد و  مجاز

- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
- داشتن کداقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی

  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 99/12/29و یا 1400/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای 

افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.
-  قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها برای ردیفهای  1 و 3 سه مناقصه گر و برای ردیف 2 به هر تعداد مناقصه گر می باشد « )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر،بعد از تایید 
صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(

- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 8 « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .

- شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن 
شرکت می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.

- به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس www.nigc-mazandaran. ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرسhttp : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
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